
 1 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. FALCONE 

Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.gov.it - ctic8am007@pec.istruzione.it 

www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
                                                                                                                

All’Albo online 

Al Sito web della scuola 

Agli atti del progetto 

Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto FESR SICILIA 2014/2020  

                      D.D.G. 1076 del 26 novembre 2020 del PO FESR Sicilia 2014-2020  

                       ASSE 10 – Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1. “ Interventi di riqualificazione    

                         degli   edifici   scolastici   (efficientamento   energetico,   sicurezza,   attrattività   e  

                         innovatività, accessibilità impianti sportivi,connettività) anche per facilitare l’accessibilità    

                         delle persone con disabilità del PO FESR 2014-2020   

                   

PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 ASSE 10 AZIONE 10.7.1 

CUP: F59J21010480006 

LA   DIRIGENTE   SCOLASTICA 

 

PREMESSO CHE con Decreto n. 1076 del 26/11/2020 del Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, è stato approvato l’Avviso in 

oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.22 del 08-02-2021 di adesione al progetto PO FESR 

azione 10.7.1 di cui all’Avviso con decreto n. 1076 del 26/11/2020; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica all’avviso sopra citato; 

VISTO il decreto rep. n. 2547 del 10/11/2021 di approvazione della graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi al contributo di cui al predetto Avviso; 

 

 
 

mailto:ctic8am007@pec.istruzione.it




 2 

VISTO il decreto di finanziamento n.2547 del 10/11/2021, del Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, con cui è stata approvata la 

graduatoria definitiva, registrato dalla Ragioneria Centrale del Dipartimento dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale; 

VISTO l’Atto di Accettazione del Finanziamento e Adesione per la realizzazione del  Progetto PO 

FESR SICILIA 2014-2020 – ASSE 10 – Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 prot.       

9582/A15 del 23/11/2021; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 08/02/2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018  competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi 

relativi al PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 ASSE 10 AZIONE 10.7.1, 

come di seguito specificato: 

 

AZIONE 
 Importo intervento concesso dalla Regione 

Siciliana  

10.7.1  € 47.113,58 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

voce 02 – “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)”  

sottovoce 04 – “ PO FESR 

SICILIA 2014/2020 ASSE 10 

AZIONE 10.7.1” 

€ 47.113,58 Livello 1: Attività A 

Livello 2: 01  Funzionamento 

generale e decoro della scuola 

Livello 3: 09 “PO FESR 

SICILIA 2014/2020 ASSE 10 

AZIONE 10.7.1” 

€ 47.113,58 

Il Direttore dei Servizi  enerali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2021. 

Il presente decreto sarà portato al prossimo Consiglio di istituto per la formale presa d’atto, viene 

pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto per la massima diffusione. 

        
                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                           Prof.ssa Concetta Matassa 

       Documento firmato digitalmente  

       ai sensi del CAD e normativa connessa  


		2021-12-21T12:09:58+0100
	CONCETTA MATASSA




